
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 21 FEB 2017 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY No 1 2 7 7 / 1 7 ca r a tu l ado : "BELOr, Damián 
Jesús s/Designación como Director de la Carrera de Artes del Espectáculo - FAD. 
D/01-02-17 al 31-12-17. Cargo: Profesor Titular (S), con el correspondiente adicional 
por carácter crítico de la función". 

CONSIDERANDO: 

Que d i cho ped ido su rge con m o t i v o de la renunc ia de la Mgter. Ad r i ana 
Marcela MONTERO al ca rgo de D i rec tora de las Car re ras de A r t e s del Espectáculo, 
e fec tuada m e d i a n t e resolución N° 2/17-F.A.D. 

Que a los f ines de r e e s t r u c t u r a r la menc i onada Dirección y la i n m i n e n t e 
neces idad de cub r i r esas func i ones , el Decano p ropuso la designación del Prof. Jesús 
Damián BELOT para o cupa r ese lugar. 

Que a s im i smo co r r e sponde as ignar l e al Prof. BELOT un ''Adicional por 
Carácter Crítico de la Función" c o n f o r m e a las d i spos i c iones de la o rdenanza N° 
23/15-C.S. 

Que a fs 2 la Dirección de Personal i n f o rma que se t r a m i t a por 
exped i en t e CUDAP-CUY No 1 8 3 6 / 1 7 la ba ja , a pa r t i r de l 1 de f eb re ro de 2017 , del 
Prof. BELOT en el ca rgo de Profesor A d j u n t o (S ) con func i ones de Jefe de Unidad de 
Apoyo Docente (JUAD) y su co r r e spond i en t e Ad i c iona l para el desempeño de ta les 
func i ones . 

Lo i n f o r m a d o por Secretaría Económico-Financiera. 

Por el lo y a t en t o a lo d i spues to po r es te Cuerpo en sesión del día 2 1 de 
f eb re ro de 2 0 1 7 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Des ignar al Prof. Jesús Damián BELOT ( Lega jo N° 19 .987 - CUIL 2 0 -
1 1 8 0 9 1 1 6 - 8 ) en el ca rgo Profesor T i t u l a r con dedicación s imp l e , i n t e r i no , para 
c ump l i r f un c i ones de D i r ec to r de las Car re ras de A r t e s del Espectáculo, desde el UNO 
(1 ) de f eb r e r o has ta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i emb re de 2 0 1 7 . 

ARTÍCULO 2°.- As i gna r un ^'Adicional por Carácter Crítico de la Función" Q\. 
Jesús Damián BELOT (Lega jo N° 19 .987 - CUIL 2 0 - 1 1 8 0 9 1 1 6 - 8 ) por un m o n t o 
mensua l de PESOS MIL CIENTO CINCUENTA ($ 1 1 5 0 ) desde el UNO ( 1 ) de f eb re ro 

f hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de ma r zo de 2 0 1 7 , en el ca rgo de Profesor T i t u l a r con 
dedicación s imp l e , con el que desempeñará las f unc i ones de D i r ec to r de las Carreras 
de A r t e s del Espectáculo de esta Facu l tad. 

Resol. N° 



UNCUYO 
•>•• UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

2.-

ARTÍCULO 3°.- I m p u t a r el p resen te gas to en persona l a la asignación de recursos 
f i nanc ie ros de la s i gu i en te Categoría Programática: 

Depend. o 
Apartado 

Sub 
dependencia 

Fuente de 
Financiamiento 

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función 
Participación 
Porcentual 

10 00 11 37 08 00 01 00 3 4 100.00 
rota! de la distribución programática 100% 

ARTÍCULO 4°.- I m p u t a r el gas to que d e m a n d e la p re sen te designación según la 
Clasificación po r Ob j e t o del Gasto y Código de Cargos que a continuación se deta l l a : 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servicios Sociales 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 jvjinisterio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que liace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

Código cargo 810 Profesor Titular con dedicación simple 

ARTÍCULO 5°.- De acue rdo con las dec la rac iones j u r a d a s de ca rgos ag regada a fs . 4 
de las p resen tes ac tuac i ones y con lo i n f o rmado a fs . 2 por la Dirección de Personal 
de esta Un idad Académica no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al 
cargo en el que se lo des igna . 

ARTÍCULO 6°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


